

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH
I ETNICZNYCH
(NR 47)
z dnia 14 września 2017 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych (nr 47)

14 września 2017 r.

Komisja Mniejszości Narodowych i Etnicznych, obradująca pod przewodnictwem poseł **Danuty Pietraszewskiej (PO)**, przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– rozpatrzenie projektu dezyderatu w sprawie negatywnych postaw wobec muzułmanów w Polsce.

W posiedzeniu udział wzięli: **Teresa Karczmarek** zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, **Joanna Subko** radca w Zespole do spraw Równego Traktowania Wydziału Praw Migrantów i Mniejszości Narodowych Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, **Maria Kobierska** doradca techniczny w Departamencie Administracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli, mufti **Tomasz Miśkiewicz** przewodniczący Najwyższego Kolegium Muzułmańskiego Związku Religijnego w Rzeczypospolitej Polskiej oraz dr hab. **Lech Nijakowski** stały doradca Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Andrzej Kniaziowski** i **Beata Machul-Telus** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł **Danuta Pietraszewska (PO)**:

Dzień dobry państwu. Mamy kworum. Jest pani dyrektor, tak? Wobec tego możemy rozpocząć posiedzenie Komisji.

Szanowni państwo, na dzisiejszym posiedzeniu Komisji tematem obrad jest rozpatrzenie projektu dezyderatu w sprawie negatywnych postaw wobec muzułmanów w Polsce.

Witam serdecznie panią Teresę Karczmarek – zastępcę dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych, panią Joannę Subko, która reprezentuje Zespół do spraw Równego Traktowania w Wydziale Praw Migrantów i Mniejszości Narodowych Biura Rzecznika Praw Obywatelskich i panią Marię Kobierską – doradcę technicznego w Departamencie Administracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli. Serdecznie witam pana Tomasza Miśkiewicza, który jest przewodniczącym Najwyższego Kolegium Muzułmańskiego Związku Religijnego w Rzeczypospolitej Polskiej i pełni funkcję muftiego.

Szanowni państwo, do prezydium naszej Komisji wpłynęło pismo pana marszałka, który przekazał nam list od czterech organizacji muzułmańskich. Tym samym pan marszałek, kierując pismo do naszej Komisji, oczekuje od nas ustosunkowania się do problemu.

Przygotowaliśmy roboczy dezyderat, ale proponowałabym państwu, żebyśmy dzisiaj zawiesili dyskusję nad tym dezyderatem, bo mam taką propozycję dla państwa posłów, żeby jednak zdobyć więcej informacji i żeby te informacje były wielostronne. Proponuję, żebyśmy się jako prezydium zwrócili do pana ministra Błaszczaka, któremu również prześlemy to pismo, aby się do niego najpierw ustosunkował. Kiedy będziemy mieli odpowiedź pana ministra, wówczas Komisja się oczywiście z tą odpowiedzią zapozna i podejmiemy kroki, w jakim kierunku jako Komisja pójdziemy. Wtedy nasza wiedza, nasza informacja będzie o wiele większa, prawda?

Jeżeli państwo wyrażają zgodę na tę moją propozycję, to ponieważ dezyderat był jedynym punktem naszego dzisiejszego posiedzenia, właśnie na tym zamknęłabym to króciutkie posiedzenie. Po prostu dlatego, że chcemy mieć szerszą informację. Chcielibyśmy poznać nawet nie opinię pana ministra, tylko informację. Liczymy na to, że pan minister

ma więcej źródeł informacji i będzie mógł nie tylko zweryfikować, ale nas jeszcze szerzej poinformować o temacie.

Czy ktoś z państwa jest przeciwko mojej propozycji? Nie ma sprzeciwu.

Wobec tego uważam, że propozycja została przyjęta i państwo zgadzają się na to, żebyśmy jako prezydium Komisji wystosowali do pana ministra pismo. W załączniku będzie pismo organizacji muzułmańskich.

Będziemy czekać na odpowiedź pana ministra. Potem podejmiemy dalsze kroki, tak? Bardzo dziękuję. Będą państwo mieli okazję się wypowiedzieć wtedy, kiedy już będzie więcej danych źródłowych.

Prosiłabym jeszcze, żeby pan przewodniczący Miśkiewicz, jeżeli może, na chwilę został, żeby spotkać się z prezydium... Bardzo bylibyśmy wdzięczni za przynajmniej chwilę takiej rozmowy. Jest pan dla nas bardzo ważną postacią w tej kwestii. Podjął pan rzeczywiście ogromny wysiłek, żeby tutaj dotrzeć, prawda? Ale mamy też taką wspólną płaszczyznę, że chcielibyśmy porozmawiać. Czy pan się na to zgadza?

Przewodniczący Najwyższego Kolegium Muzułmańskiego Związku Religijnego w Rzeczypospolitej Polskiej Tomasz Miśkiewicz:

Jak najbardziej.

Przewodnicząca poseł Danuta Pietraszewska (PO):

Serdecznie dziękuję. Wobec tego dziękuję państwu.